

## COMPUTO Y PRESUPUESTO

### OBRA: COLECTOR CENTRO II - ARROYO CHOYA

UBICACIÓN: ZONA NORTE - CAPITAL

Nº	TRABAJOS A EJECUTAR	UNID.	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
<b>1</b>	<b>RED</b>				
1.1	EXCAVACION DE ZANJA	m3	5280,00	\$ 3.847,92	\$ 20.317.007,04
1.2	ASIENTO Y MEDIA TAPA DE ARENA	m3	1188,00	\$ 3.382,16	\$ 4.018.003,80
1.3	COLOCACION DE CAÑERIA PVC 315 mm	ml	2200,00	\$ 14.596,72	\$ 32.112.782,59
1.4	TAPADO Y COMPACTACION DE ZANJA	m3	4092,00	\$ 6.415,68	\$ 26.252.947,17
1.5	RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE	m3	900,00	\$ 5.190,22	\$ 4.671.198,86
<b>2</b>	<b>CAMARAS</b>				
2.1	BOCAS DE REGISTRO	nº	26,00	\$ 147.578,50	\$ 3.837.040,92
<b>3</b>	<b>REPARACION DE CALZADA</b>				
3.1	ASERRADO PAVIMENTO ASFALTICO	ml	4400,00	\$ 842,08	\$ 3.705.152,00
3.2	ROTURA PAVIMENTO ASFALTICO	m2	2640,00	\$ 1.672,85	\$ 4.416.324,00
3.3	REFACCION PAVIMENTO ASFALTICO	m2	2640	\$ 5.325,23	\$ 14.058.613,32
<b>4</b>	<b>REPARACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS</b>				
4.1	CONEXION DOMICILIARIA DE CLOACA	GI	220,00	\$ 62.000,00	\$ 13.640.000,00
4.2	CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA	GI	220,00	\$ 38.000,00	\$ 8.360.000,00

**COSTO DIRECTO** \$ 135.389.069,71

**GASTOS GRAL 10 %** \$ 13.538.906,97

**SUB TOTAL** \$ 148.927.976,68

**COSTO FINANCIERO 10%** \$ 14.892.797,67

**SUB TOTAL** \$ 163.820.774,35

**BENEFICIO 10%** \$ 16.382.077,44

**SUB TOTAL** \$ 180.202.851,79

**IMPUESTOS 24 %** \$ 43.248.684,43

**TOTAL** \$ 223.451.536,22



ISACONS CONSTRUCCIONES  
Ing. A. Ignacio Salado Greco  
Representante Técnico

ISACONS CONSTRUCCIONES  
Ing. A. Ignacio Salado Greco  
Titular